
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου με 
τίτλο: «Έργο αντιπλημμυρικής προστασίας στην 
εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Λουτρακίου 
Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων (Β’ Φάση)» στη Δ.Κ. 
Λουτρακίου  - Περαχώρας, της Δ.Ε. Λουτρακίου 
Περαχώρας, της Π.Ε. Κορινθίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση για παρακατάθεση της προσωρινής 
τιμής μονάδας αποζημίωσης στους δικαιούχους 
ακινήτων αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 
κατασκευή του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑ-
ΚΗΣ ΟΔΟΥ 15. Τμήμα: Περιβόλια - Χρωμοναστή-
ρι» Δήμου Ρεθύμνου Π.Ε. Ρεθύμνης.

3 Ειδοποίηση για παρακατάθεση της προσωρινής 
τιμής μονάδας αποζημίωσης στους δικαιούχους 
ακινήτων αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 
κατασκευή του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑ-
ΚΗΣ ΟΔΟΥ 15. Τμήμα: Περιβόλια - Χρωμοναστή-
ρι» Δήμου Ρεθύμνου Π.Ε. Ρεθύμνης.

4 Ειδοποίηση για παρακατάθεση αποζημίωσης υπέρ 
δικαιούχων της ιδιοκτησίας Καρανίκα που ευρί-
σκεται στο Ο.Τ. 332 (Κτήμα Δηλαβέρη) του Δήμου 
Μεταμόρφωσης λόγω επανεπιβολής απαλλοτρίω-
σης.

5 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
ρυμοτομηθέντων ιδιοκτησιών σε εφαρμογή του 
εγκεκριμένου Ρ.Σ. επέκτασης οικισμού Νεοχωρο-
πουλου δήμου Ιωαννιτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 275432 (1)

   Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 

που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου με 

τίτλο: «Έργο αντιπλημμυρικής προστασίας στην 

εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Λουτρακίου 

Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων (Β’ Φάση)» στη Δ.Κ. 

Λουτρακίου - Περαχώρας, της Δ.Ε. Λουτρακίου 

Περαχώρας, της Π.Ε. Κορινθίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον «Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-

νήτων» (ν. 2882/2001, A’17).
2. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 1 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός πε-
ριβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 92).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 592

7393

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.19 21:35:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7394 Τεύχος Δ’ 592/16.09.2022

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστα-
σης και μετονομασίας Υπουργείων, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208), περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών» και αφού είδαμε:

1. Την πράξη 10 της 24-8-2018 του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΠΥΣ) (Α’ 155), με την οποία το έργο στο οποίο 
αφορά η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο γε-
νικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας και 
εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφο-
ρών να προβεί στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που 
αφορούν στο έργο, υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 76734/14.09.2021 (ΑΔΑ: ΨΔ6ΝΟΡ1Φ-
ΤΚ1) απόφαση του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ‘’Τροποποί-
ηση και κωδικοποίηση της υπ’ αρ. 128255/20-04-2007 
απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων για το έργο 
«Αντιπλημμυρική προστασία ευρύτερης περιοχής Λου-
τρακίου» νομού Κορινθίας‘’.

3. Τo υπ’ αρ. 178504/07.06.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων 
(Δ19) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με το 
οποίο υποβλήθηκε η Μελέτη Κτηματογράφησης για την 
κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος.

4. Την υπ’ αρ. 190482/17.06.2022 (ΑΔΑ: 9ΟΔΠ465ΧΘΞ-
ΟΕΣ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου της Διεύ-
θυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
μόνο ως προς το νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου 
του θέματος.

5. Τo υπ’  αρ. 195894/22.06.2022 έγγραφο γνωστο-
ποίησης πρότασης κήρυξης της εν θέματι αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης ακινήτων της Διεύθυνσης Απαλ-
λοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, προς τη 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Κορινθίας.

6. Τo υπ’ αρ. 195881/22.06.2022 έγγραφο γνωστοποί-
ησης πρότασης κήρυξης της εν θέματι αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων της Διεύθυνσης Απαλλοτρι-
ώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, προς τη Διεύ-
θυνση Δασών ΠΕ Κορινθίας.

7. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης της εν θέματι αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης στην εφημερίδα «ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ 
ΗΜΕΡΑ» στις 12.07.2022.

8. Το από 22.06.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων της 
ανακοίνωσης, που αφορά στην εν θέματι αναγκαστική 
απαλλοτρίωση.

9. Την υπ’ αρ. 270532/01.09.2022 βεβαίωση χρημα-
τοδότησης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με 
την οποία η προεκτιμώμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης 
ανέρχεται στο ποσό των 818.892,15 ευρώ και θα βαρύνει 
το ενάριθμο έργο 2021ΤΑ77100004 της ΣΑΤΑ 771 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου 
με τίτλο: «Έργο αντιπλημμυρικής προστασίας στην 
εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Λουτρακίου Περα-
χώρας - Αγ. Θεοδώρων (Β’ Φάση)» στη Δ.Κ. Λουτρακί-
ου - Περαχώρας, της Δ.Ε. Λουτρακίου Περαχώρας, της 
Π.Ε. Κορινθίας, συνολικής έκτασης 393.152,07 m2 εκ των 
οποίων 347.761,07 m2 αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις και 
45.391,00 m2 αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντί-
στοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν 
από τη μελετητική εταιρεία «ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΟΙ - ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ», εγκρίθηκαν από τη 
Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με την 
υπ’ αρ. 174043/03.06.2022 απόφαση και ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν μόνο ως προς το νομότυπο με την υπ’ αρ. 
190482/17.06.2022 (ΑΔΑ: 9ΟΔΠ465ΧΘΞ-ΟΕΣ) απόφα-
ση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων 
και Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 818.892,15 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότε-
ρα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2021ΤΑ77100004 
της ΣΑΤΑ 771.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων (ν. 2882/01, Α’ 17) και
κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της υπ’ αρ. 
10/2018 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 155), ώστε 
με ειδική απόφαση του αρμόδιου Δικαστηρίου, να επι-
τραπεί η άμεση παράδοση των ακινήτων και η πραγμα-
τοποίηση εργασιών πριν από τον προσδιορισμό και την 
καταβολή της οικείας αποζημίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7395Τεύχος Δ’ 592/16.09.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Σεπτεμβρίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 265268 (2)

    Ειδοποίηση για παρακατάθεση της προσωρινής 
τιμής μονάδας αποζημίωσης στους δικαιούχους 
ακινήτων αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 
κατασκευή του έργου: "ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑ-
ΚΗΣ ΟΔΟΥ 15. Τμήμα: Περιβόλια - Χρωμοναστή-
ρι" Δήμου Ρεθύμνου Π.Ε. Ρεθύμνης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 7, 7Α και 8 του ν. 2882/2001 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17).
2) Την υπ’ αρ. 976/26.04.2012 (ΑΑΠ 175) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης περί της κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
του έργου «Βελτίωση της επαρχιακής οδού 15. Τμήμα: 
Περιβόλια - Χρωμοναστήρι».

3) Την υπ’ αρ. 30/2020 απόφαση του Εφετείου Κρή-
της περί καθορισμού προσωρινής τιμής μονάδας στους 
δικαιούχους των ακινήτων που αναγκαστικώς απαλλο-
τριώνονται για την κατασκευή του έργου «Βελτίωση της 
επαρχιακής οδού 15. Τμήμα: Περιβόλια - Χρωμοναστήρι».

4) Την υπ’ αρ. 4496/31-12-2008 απόφαση της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη-
σης Ρεθύμνης περί έγκρισης των σχεδίων και των κτημα-
τολογικών πινάκων του έργου «Βελτίωση της επαρχιακής 
οδού 15. Τμήμα: Περιβόλια - Χρωμοναστήρι».

5) Τον από 05.05.2022 Πίνακα Παρακατάθεσης της 
υπόψη απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 30/2020 
απόφαση του Εφετείου Κρήτης περί καθορισμού προ-
σωρινής τιμής μονάδας, ειδοποιούμε:

Τα πρόσωπα που έχουν ή που αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα εν λόγω υπό απαλλοτρίωση ακίνητα, ότι 
οι προσωρινές αποζημιώσεις τους έχουν κατατεθεί στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, μετά και την έκδο-
ση του υπ’ αρ. 2763/11.08.2022 Γραμματίου Σύστασης 
Παρακαταθήκης της ΔΟΥ Ρεθύμνου, ποσού ευρώ: εκα-
τόν σαράντα τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων πενήντα 
τριών και 36/100 (144.753,36 €). Οι αποζημιώσεις αυτές 
έχουν κατατεθεί υπέρ των φερομένων ιδιοκτητών ως 
στον κτηματολογικό πίνακα, σε συνδυασμό με την πιο 
πάνω δικαστική απόφαση και θα καταβληθούν στους δι-
καιούχους που θα αναγνωρισθούν σύμφωνα με το νόμο.

Η παρούσα ανακοίνωση να δημοσιευθεί στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 2 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Αριθμ. 265297 (3)

    Ειδοποίηση για παρακατάθεση της προσωρινής 
τιμής μονάδας αποζημίωσης στους δικαιούχους 
ακινήτων αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 
κατασκευή του έργου: "ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑ-
ΚΗΣ ΟΔΟΥ 15. Τμήμα: Περιβόλια - Χρωμοναστή-
ρι" Δήμου Ρεθύμνου Π.Ε. Ρεθύμνης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 7, 7Α και 8 του ν. 2882/2001 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17).
2) Την υπ’ αρ. 976/26.04.2012 (ΑΑΠ 175) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης περί της κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
του έργου «Βελτίωση της επαρχιακής οδού 15. Τμήμα: 
Περιβόλια - Χρωμοναστήρι».

3) Την υπ’ αρ. 30/2020 απόφαση του Εφετείου Κρή-
της περί καθορισμού προσωρινής τιμής μονάδας στους 
δικαιούχους των ακινήτων που αναγκαστικώς απαλλο-
τριώνονται για την κατασκευή του έργου «Βελτίωση της 
επαρχιακής οδού 15. Τμήμα: Περιβόλια - Χρωμοναστήρι».

4) Την υπ’ αρ. 4496/31-12-2008 απόφαση της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη-
σης Ρεθύμνης περί έγκρισης των σχεδίων και των κτημα-
τολογικών πινάκων του έργου «Βελτίωση της επαρχιακής 
οδού 15. Τμήμα: Περιβόλια-Χρωμοναστήρι».

5) Τον από 05.05.2022 Πίνακα Παρακατάθεσης της 
υπόψη απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 30/2020 
απόφαση του Εφετείου Κρήτης περί καθορισμού προ-
σωρινής τιμής μονάδας, ειδοποιούμε:

Τους δικηγόρους, οι οποίοι παραστάθηκαν υπέρ των 
προσώπων που έχουν ή που αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα υπό απαλλοτρίωση ακίνητα, ότι η δικηγο-
ρική αμοιβή και τα δικαστικά έξοδά τους έχουν κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, υπέρ του 
Δικηγορικού Συλλόγου Ρεθύμνης, με την έκδοση του με 
υπ’ αρ. 2762/11.08.2022 Γραμματίου Σύστασης Παρα-
καταθήκης της Δ.Ο.Υ Ρεθύμνου, ποσού σε ευρώ οκτώ 
χιλιάδες τριακόσια εξήντα επτά και 07/100 (8.367,07 €).

Η παρούσα ανακοίνωση να δημοσιευθεί στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 2 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 37444 (4)

    Ειδοποίηση για παρακατάθεση αποζημίωσης 
υπέρ δικαιούχων της ιδιοκτησίας Καρανίκα που 
ευρίσκεται στο Ο.Τ. 332 (Κτήμα Δηλαβέρη) του 
Δήμου Μεταμόρφωσης λόγω επανεπιβολής 
απαλλοτρίωσης .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το από 30-03-1970, 13-06-1977 και 18-12-1985 δι-

ατάγματα, με τα οποία κρίθηκαν τα ελάχιστα όρια επι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7396 Τεύχος Δ’ 592/16.09.2022

φάνειας και διαστάσεων των οικοπέδων της περιοχής, 
καθώς και την αναθεώρηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
αυτού δυνάμει της οποίας το συγκεκριμένο Ο.Τ. 332 χα-
ρακτηρίσθηκε «χώρος πρασίνου με κατασκευή κτιρίων 
κοινωφελών χρήσεων - άθλησης και αναψυκτηρίων» (Δ’ 
827/1998).

2. Την υπ’ αρ. 26/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μεταμόρφωσης «Επανεπιβολή ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης στην ιδιοκτησία Βασιλείου Καρανίκα 
και Δήμητρας Καρανίκα».

3. Την υπ’ αρ. 07/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Μεταμόρφωσης «Επανεπιβολή 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στην ιδιοκτησία Βασιλείου 
Καρανίκα και Δήμητρας Καρανίκα».

4. Την υπ’ αρ. 236/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μεταμόρφωσης «Έγκριση Προϋπολογισμού του 
Δήμου Μεταμόρφωσης έτους 2022».

5. Την υπ’ αρ. 426509/16-05-2022 κυρωτική απόφαση 
της Περιφέρειας Αττικής αναφορικά με την επανεπιβολή 
απαλλοτρίωσης στην ιδιοκτησία Βασιλείου Καρανίκα και 
Δήμητρας Καρανίκα (Δ’ 369).

6. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (Α’ 17), με τον οποίο 
κυρώθηκε ο «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων» και του ν. 2985/2002 (Α’ 18) «Προσαρμογή των 
διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
ακινήτων στο Σύνταγμα».

7. Τα άρθρο 87 επ. του ν. 4759/2020 που αφορούν το 
καθεστώς επανεπιβολής απαλλοτρίωσης σε ρυμοτομού-
μενα ακίνητα.

8. Το υπ’ αρ. 1.672/15-06-2022 χρηματικό ένταλμα της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μεταμόρ-
φωσης, που αφορά την καταβολή αποζημίωσης στους 
δικαιούχους της ιδιοκτησίας Καρανίκα του μνημονευό-
μενου ποσού, προκειμένου να συντελεστεί η συγκεκρι-
μένη ρυμοτομική απαλλοτρίωση.

9. Το υπ’ αρ. 21102/04-07-2022 γραμμάτιο σύστασης 
παρακαταθήκης χρηματικού ποσού 210.467,64 ευρώ, 
ειδοποιεί:

Όσους έχουν δικαιώματα κυριότητας ή άλλα εμπράγ-
ματα δικαιώματα στο ακίνητο που ευρίσκεται στο 
Ο.Τ. 332 (κτήμα Δηλαβέρη), ότι με το υπ’ αρ. 21102/
04-07-2022 γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης παρα-
κατατέθηκαν στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
χρηματικό ποσό συνολικού ύψους 210.467,64 ευρώ για 
τη συντέλεση της απαλλοτρίωσης, ως νόμος ορίζει.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων 
ως ιδιοκτητών και θα καταβληθεί στα πρόσωπα που θα 
αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικαστική απόφαση.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 6 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ

I

(5)

    Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
ρυμοτομηθεντων ιδιοκτησιών σε εφαρμογή του 
εγκεκριμένου Ρ.Σ. επέκτασης οικισμού Νεοχωρο-
πουλου δήμου Ιωαννιτών .

 Ο ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

  Γνωστοποιείται ότι ο Δήμος Ιωαννιτών κατέθεσε στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων ως αποζημίωση 
ιδιοκτητών λόγω ρυμοτομίας για την ιδιοκτησία με ΚΑ 
0130014, Ο.Τ 33(Κ Χ) Ρ.Σ περιοχής «Κάτω Νεοχωρόπου-
λο» Δήμου Ιωαννιτών σύμφωνα με: 1) την υπ’ αρ. 1/2004 
πράξη εφαρμογής του εγκεκριμένου Ρ.Σ επέκτασης οι-
κισμού Νεοχωρόπουλου Δήμου Ιωαννιτών που κυρώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 2790/27-4-2004 απόφαση Νομάρχη 
Ιωαννίνων, όπως διορθώθηκε με την υπ’ αρ. 38/2016 
διορθωτική πράξη εφαρμογής που κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 28245/778/11.05.2016 απόφαση Περιφερειάρχη 
Ηπείρου, 2) την υπ’ αρ. 131602/2741/03.09.2019 απόφα-
ση Περιφερειάρχη Ηπείρου, 3) την υπ’ αρ. 193/2021 από-
φαση Τριμελούς Εφετείου Ιωαννίνων, τα ακόλουθα ποσά 
με τα αντίστοιχο γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης:

1) Με το υπ’ αρ. 10285/30.08.22 Γραμμάτιο Σύστασης 
Παρακαταθήκης Ποσού € 37.270,74 (τριάντα επτά χιλιά-
δες διακόσια εβδομήντα ευρώ και εβδομήντα τέσσερα 
λεπτά υπέρ της φερόμενης ως δικαιούχου αποζημίωσης 
που θα αναγνωριστεί με δικαστική απόφαση λόγω ρυ-
μοτομίας Γεωργία Ντάλλα του Αριστείδη συζ. Δημητρίου 
Τζαχρήστα για την ιδιοκτησία με ΚΑ 0130014/Ο.Τ 33 (Κ.Χ).

2) Με το υπ’ αρ. 10284/30.08.22 Γραμμάτιο Σύστασης 
Παρακαταθήκης Ποσού € 37.270,74 (τριάντα επτά χιλιά-
δες διακόσια εβδομήντα ευρώ και εβδομήντα τέσσερα 
λεπτά υπέρ της φερόμενης ως δικαιούχου αποζημίω-
σης που θα αναγνωριστεί με δικαστική απόφαση λόγω 
ρυμοτομίας Ευφροσύνη Ντάλλα του Αριστείδη για την 
ιδιοκτησία με ΚΑ 0130014/Ο.Τ 33 (Κ.Χ).

  Ιωάννινα, 5 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Οικονομικών Υπηρεσιών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΚΑΜΝΕΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005921609220004*


